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Blåsigt som fan och skärgårdsbåten kämpade verkligen i motvind när den lämnade 
Saltholmen mot Brännö den 23 november kl 12.00. 
 
Vad gör man så tidigt när man knappt har rapat ordentligt efter frukostflingorna? Jo, man 
styr kosan mot en tidig maltwhiskyprovning. Det är väl ett av privilegierna man har som 
pensionär. 
 
Undertecknad protokollförare var enda landkrabban som behövde anlita Styrsöbolaget för 
att ge sig ut på stormigt hav för att få komma in i värmen och höja glaset. 
 
Redan när vi lämnade Asperö Norra noterade många passagerare att det lyste röda lampor 
på Brännö. Vad är detta? Små UFO:n som blinkade rött så vackert. Man räknade till 10 
intensivt röda prickar… 
 

 
 
När protokollföraren lyckades ta sig upp på Brännö Highlands såg man tydligt att det var 
ögonvitorna på fem malthwhiskyprovare som hade hälsans röda färg - och som skapade 
just denna trevliga julatmosfär. Även undertecknad kunde sedan komplettera med 
ytterligare två röda! 
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Byggaren hade brassat på med tre vackra pavor. Numreringen är den ordning vi sedan 
provade dem i. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Vår internetadress: www.bsmws.eu 

1. GlenAllachie 12 YO 

 
 

 
 
- Ahhhhhh!!! En härlig, maffig doft av ”söt whisky”, och eftersom protokollföraren tillhör 
sherryfantasterna måste den stämplas som en riktig sherrybomb. 
De 46 % märks och alla deltagare famlar efter de fina, nya sprutorna för att vattna ner 
GlenAllachie en aning. 
 
- Aaaaaaaahhhhh, igen! Nu kroknar det vassa stinget och en härlig mjuk, whisky med 
russin, torkade aprikoser, maltighet och skön balans intar oss. Ett nöje att smutta! 
 
En diskussion om den 60-åriga Macallanpavan som såldes för 29 miljoner kommer 
upp. Ingen i vårt gäng tror att den gamla Macallanpavan som har ett nästan svart 
innehåll någonsin kan legitimera sådana priser. Vi nöjer oss ödmjukt med denna 
härliga 12-åring! 
 
När vi sneglar på priset inser vi att detta är en verkligt prisvärd pava - 649 spänn på 
Bolaget! 

 

 

 
 
 
 
                
 
 
 

 
Här uppstår ett dilemma - ”lag GlenAllachie” – ger en basker för den fina accessoaren 
sherry! 
 
 

”Lag Kilchoman” kastar in en överkorsad basker för att man saknar röken… 
 
Du kan senare läsa om de två lagen som formerades under eftermiddagen. 
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2. Old Pulteney, Pineau des Charentes, (The Costal Series) 

 

 
 
Jodå här kommer en snygg, svulstig pava som har s k kluckhals. Det kluckar fint när man 
häller upp. 
 
Doften? Njaäe, absolut inte lika explosiv som kandidat nr 1. Och då nyper de 46 % till lite 
extra. Och istället för torkad frukt känner vi lätta citrustoner. 
 
Det är alltid svårt att komma direkt efter en doft- och smakexplosion som GlenAllachie och 
då riskerar man att uppfattas som lite mjäkig och anonym. 
 
Vi delar ändå ut; 
 

 

 
 

 

 

 

Skutskeppare Berner skicka med en basker för ”kluckhalsen” som han påstår skapar ett 

mervärde för ”gamle” Pulteney.  
 
- Eftersom gammal är äldst (både jag och Pulteney är nestorer) känns det som en plikt att 
uppfylla att den får en basker, genmäler skutskepparen. 
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3. Kilchoman, Loch Gorm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Här händer det saker… Precis ber Byggare Bert att vi lyssnar lite extra om det ”piper” 
från köket när hans pizza börjar bli klar. Bert öppnar samtidigt Kilchoman-pavan. 
 
Då hör vi ett tydligt, men svåridentifierat pip. Alla stannar upp och spetsar öronen 
extra. - Va, är pizzan redan klar? 
 
Det visar sig att det är en viss rökvarnare i Vallda som löst ut och hörs ända till 
Brännö, trots stormen. Vi har ju saknat vår fordonsstrateg som dessvärre lämnat 
walkover – och nu inser vi att han i alla fall var med, kände av och varnade för ”den 
milda torvröken” i Kilchoman! 
 
- Räkna aldrig ut en Valldabo, hojtar fordonsstrategen från SAAB. Jag reser mig alltid 
på 8 eller 9! 
 
Kilchoman är ju sherrylagrad, men röken är ju tät som på Gamla Ullevi när det är 
match!!!  
-  Mild?  
- Icke, den är rökig som fan!!!  
 
Vi noterar att röken ändå kroknat en aning under lagringen och kanske bidrar 
sherryfaten till att de olika smakerna ”gifter sig” och skapar njutningsbar whisky. 
 
Vi ger:  

 
 
 
 
                 
                
 
 
 

Byggare Bert och hamnkaptenen i Moseviken ger en basker för röken. Det gör även 
övriga medlemmar, dock av en annan anledning – för sherrytonen! De ger i stället en 
överkorsad basker för röken! 
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Det skulle visa sig 

att ett hårt slag skulle utkämpas under e m mellan rök och sherry i form av två  
lagkonstellationer, nämligen: 
 

 
och 

 
 
I lag Kilchomans färger (blå tröjor och rökfärgade kallingar) stod de två giganterna 
Hamnkapten (emeritus) Nyman samt Byggare Bert och skanderade;  
- Heja Kilchoman, vi är klara, bu för GlenAllachie, de fattas bara...  
 
I lag GlenAllachie - i glittrande guldfärgade tröjor och speedokallingar – stod greve 
Silfverblad, skutskeppare Berner, Kartell-Kjell och undertecknad protokollförare och 
frustade som ursinniga tjurar i vår ringhörna och utstötte gutturala och oartikulerade 
läten. 
 
Av poängsättningen kan ni notera att det slutligen blev för svårt för Kilchomans två 
lättviktare att klara av den samlade kraften hos fyra ystra och vältränade atleter i 
GlenAllachie.  
 
Att protokollföraren råkar ingå i guld-laget har inget med resultatet att göra. 
 
Det vet ju alla att fotboll och annan idrott är mycket seriös verksamhet och att mutor, 
bestickning, doping och oärlighet skulle finnas där är ju helt uteslutet… 
 
Vi noterar också att det inte förekom något läktarvåld, bengalbränning eller slagsmål i 
denna seriösa match. Det orkade ingen av oss med. 
 
GlenAllachie vann med en noslängd – en mycket lång nos! 
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När vi avsmakat kandidat nr tre, Kilchoman, försvann Byggare Bert ut i köksregionerna 
för att en kort stund senare uppenbara sig i kockmössa och presentera sig som ” den 
italienske pizzabagaren Umberto”! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Umbertos pizza smakade väldigt bra och den sköljdes ner med kall öl. Till kaffet bjöd 
Umberto på läcker chokladkaka - och söt rom som han norpat av hustrun Anetto! 
 
Vi överlämnar kockmössan samtidigt som vi utfärdar en röd varning: 
 
 
 
 
 
 

- Ta inte på den när du går ut i stormen idag, men annars kan du ha den på utomhus. 
 
Tack UMBERTO! 
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Hallå, eller! 
Vår adress är nu enkel och logisk: 

www.bsmws.eu 
 

 Gud bevare konungen och fastlandet! Samt Brännö, Asperö, Buskär, Skifteskär, Gotland 
och andra jävla öar… 

                      
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bsmws.eu/
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Kvartalets fyr ligger denna gång väldigt nära oss; 

Knippelholmen 
Position N 57 68, 0 11 82 

Tidigaste fyr 1880, Nuvarande fyr 1962, Automatiserad, Avbemannad 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Denna gång får vi informationen via Sveriges Radio om den spännande fyren där tre damer härjade 
under lång tid! 

 
Klick på länken här så kan du lyssna: 

https://sverigesradio.se/avsnitt/kvinnorna-pa-knippelholmens-fyr 
Som vanligt förtydligas att det bara fungerar om du INTE skriver ut bulletinerna - bara om du läser på dator/padda/mobil!!! 

Men det skulle vara väldigt kul att se någon skriva ut, klicka på papperet, sätta handen bakom örat och försöka höra något om Knippelholmen… 
 

 
 

I övrigt hänvisar vi till Fyrsällskapets 
tidning Blänket! 

 
 
 

https://sverigesradio.se/avsnitt/kvinnorna-pa-knippelholmens-fyr
https://fyr.org/wiki-files/BlanketAllYears/Bl2021-4.pdf
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Världens äldsta whisky! 
 

Säkert har vi alla några pavor whisky som vi sparat i en garderob, men de lär aldrig betraktas som 
världens äldsta. Vi vet ju också att de inte mognar eller påverkas nämnvärt när de lämnat tunnan och 
blivit buteljerade. 
 
Så när vi läser att man nu hittat nästan 200 år gammal whisky blir man ju misstänksam: 
 
https://www.decanter.com/wine-news/worlds-oldest-scotch-whisky-to-be-auctioned-after-being-
found-hidden-in-perthshire-castle-512556/ 
 
https://www.youtube.com/watch?v=ZIDXPZAuX9I 
 

 
 
Det framgår av texten att whiskyn destillerades år 1833 och tappades på flaska 1841, så egentligen är 
den ju bara 7 – 8 år. Den ombuteljerades 1932… 
 
Fortfarande har du chansen att bjuda på pavorna - auktionen sker 24/11 till 4/12 i år! 
 
Skulle du ta med den på en provning, kanske år 2025 när BSMWS firar 20 år (på tronen…), kommer 
ingen i sällskapet att protestera! 
 
Vi kan även kolla när whiskygurun Henrik Aflodal tester en riktigt, riktigt dyr Glenlivet, drygt 12.000 
spänn per centiliter!!! 
  
https://www.youtube.com/watch?v=BJqeubeSiOo 
 

 
 
 
 

https://www.decanter.com/wine-news/worlds-oldest-scotch-whisky-to-be-auctioned-after-being-found-hidden-in-perthshire-castle-512556/
https://www.decanter.com/wine-news/worlds-oldest-scotch-whisky-to-be-auctioned-after-being-found-hidden-in-perthshire-castle-512556/
https://www.youtube.com/watch?v=ZIDXPZAuX9I
https://www.youtube.com/watch?v=BJqeubeSiOo
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Vi har god ekonomi i sällskapet! 

 
 

I kassakistan den 23 november har vi  
7.331:78 

 
 
 
 
 
 
 

Häpp, tecknar eder förbundne 
 

Matrosen F                 
 

 
 
 

Förutom att avverka tre whiskysorter på kvartalsmötet… 
 
… har vi på novembermötet ett antal tvingande punkter på dagordningen – nämligen: 
Fastställande av kommande årets avgift tillika bestämma datum för provningar. Vi beslöt följande: 
Beloppet 2.000 kr, att erläggas senast den 15 januari 2024 klubbades. 
Vi spikade fyra datum: 25 februari hos greve Silfverblad, 23 maj hos hamnkapten Nyman, 15 
augusti hos skutskeppare Berner och 14 november hos fordonsstrategen Isaksson. 
Det sistnämnda måste dock fordonsstrategen få konfirmera, då han ju inte var närvarande vid beslutet! 

 
 

 
 

 
 
 
 

Skämtade lätt om fordonsstrategen som börjat köra en gammal 
SAAB förra gången.  

 

 
Själv har jag valt en riktig miljöbil, en Trabant av 1958 års modell. Sägs delvis vara gjord av någon 

sorts pappersmassa…  
- Får man bli miljöpartist nu? 
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Whiskyn är bra, men resan i sig inget vi rekommenderar… 

 
 

 
 

 

 
Men bara smurf-fotboll! 
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Det har pratats mycket om koranbränningar i sommar… Det är dock inget mot att det hos polismyndigheten i 

Göteborg (och kronolänsman å Brännö) inkommit:  

 

EN ANSÖKAN OM ATT FÅ BRÄNNA BSMWS`s PROTOKOL OCH 

BULLETINER 
från en viss Byggare BERT. 

 

 
Så här lyder den inkomna begäran: 

Härmed ansöker jag, Byggare Bert, att få bränna BSMWS`s PROTOKOL OCH BULLETINER  
å Brännö Handels affärsplan. 

 
Underlag för ansökan: 

Eftersom dessa heliga skrifter innehåller sakfel om flera händelser där mitt namn förekommer vill 
jag, för att bespara släkt och vänner falsarier, makulera hädelserna. Oaktat att det är profeten 

Fridén som nedtecknat felaktigheterna anser jag att skrifterna bör förintas i det brinnande 
Gehenna, alltså utanför handelsboden å Brännö, till ” androm till varnagel”! 

 
Sakfelet: 

Undertecknad byggare har icke studerat albanska, jag använder Google Translate i mina kontakter 
med fårska… bonden!   

 
 

Kronolänsman å Brännö har dock hittills visat en avvaktande inställning till den inkomna begäran 
och nu söker han stöd hos andra medlemmar i BSMWS som kan ha synpunkter på relevans i 

BSMWS`s PROTOKOL OCH BULLETINER. 
 

Hittills har följande utlåtande inkommit som stöd för offentlig bränning: 
 

• Skutskepparen i Sandvik: - Ja, jag ser gärna att skräpet brinner, eller görs om, utan 
felaktiga kommentarer om provningsdatum. 

 

• Greve Silfverblad å Kvigvallen: - Ja, elda upp såväl protokoll, bulletiner som 
protokollförare. Alltid glöms vid betygsättning ställa de provade sorterna mot en riktig 
Dalwhinnie! 

 

• Hamnkapten emeritus i Moseviken: - Va, har jag bytt efternamn till Emeritus? Elda upp alla 
texter där protokollföraren skrivit om sina egna provningar – för där han kopierat andras 
goda virrar! 

 

• Fordonsstrategen Isaksson i Vallda: - Ja, elda upp skiten, men gör det en dag med vindar 
som blåser från söder! Vi hallänningar vill inte att röken hamnar i Vallda. 
 

• Kartell-Kjell: - Ja, elda på, jag känner fortfarande att jag inte blivit riktigt rentvådd från den 
där pavan Makers Mark som försvann i min garderob för 15 år sedan… 

 
Vi får väl se om det blir något eldande vid Brännö Handel… 

 
Kronolänsman meddelar dock att om ni känner för att flambera en koran, gärna ackompanjerat 

med bacon, på affärsplan har han inget att invända. 
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- Inte varje dag man hittar en pava Statesman på gatan. Typisk otur att Mohammed just 
denna dag behövde en pava för att fixa sig en cocktail – en Molotov-cocktail! 
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Jag får ibland bannor av mina döttrar… 
… när jag ”gör spektakel” av andra människor! 

 
Nyligen noterade jag att en man verkade ha rymt från en serie, Don Martin i tidningen 
MAD, som ju är en av mina få litterära höjdpunkter. 
 
Snubben verkar inte "ha alla indianer i kanoten", "alla hästar i stallet", "hissen går inte 
ända upp", "det lyser men ingen hemma" och verkar inte "vara vassaste kniven i lådan". 
 
Och det stämmer ju in på en själv också… 
 
Han skall ändå tillskrivas vara nästan en exakt kopia av originalet. Hållningen, uppsynen - 
han håller t om fingrarna som en seriefigur: 

 
 

 
 
Det blev mycket Don Martin i dessa bulletiner, men så går det när vi själv tappar stinget 
och inte gör så många ”grodor”. Jag gör allt för att hitta tillkortakommanden bland oss i 
sällskapet men vi har börjat tackla av. Självklart hittar jag inga konstigheter hos mig själv, 
men på er andra brukar jag alltid hitta något underligt. 
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rekommenderar kulturellt engagemang: 
Vi tvingas ju via skattsedeln betala för vad svenska public service erbjuder. Oftast 
är det ren propaganda från vänsterliberala existenser som förvanskar sanningar 

via Aktuellt och Rapport…  
 

OK, det är lite tjatigt, men jag tar chansen igen: 
 

Men där finns en del juveler i deras källare. T ex filmatiseringen av Sven Delblancs 
Hedebysviten som blev Hedebyborna. En fantastiskt fin serie! Här är länken till 

SVT Play: 
https://www.svtplay.se/video/em9E3Ze/hedebyborna/avsnitt-

1?position=325&id=eERMWMjhttps://www.svtplay.se/video/em9E3Ze/hedebyborna/avsnitt-
1?position=325&id=eERMWMj 

 
 
 
 
 

 
Varje verksamhet med självaktning måste ha ett latinskt motto: ”Slutligen/äntligen maltwhisky” 

 

https://www.svtplay.se/video/em9E3Ze/hedebyborna/avsnitt-1?position=325&id=eERMWMjhttps://www.svtplay.se/video/em9E3Ze/hedebyborna/avsnitt-1?position=325&id=eERMWMj
https://www.svtplay.se/video/em9E3Ze/hedebyborna/avsnitt-1?position=325&id=eERMWMjhttps://www.svtplay.se/video/em9E3Ze/hedebyborna/avsnitt-1?position=325&id=eERMWMj
https://www.svtplay.se/video/em9E3Ze/hedebyborna/avsnitt-1?position=325&id=eERMWMjhttps://www.svtplay.se/video/em9E3Ze/hedebyborna/avsnitt-1?position=325&id=eERMWMj
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Man undrar ju om det är säkert att besöka ön när det kommer hemska rapporter om maltwhiskyprovningar på morgonkulan 

med kapten på Vipan. 
Trodde en stund att det var några medlemmar i sällskapet som lånat båten, hamnkaptenen, Byggaren, greven och 

skutskepparen som var ute på galej. 
 
 
 
 

Kartell-Kjell vill ha ett ord med i laget! 
 

- Ja, jag vill protestera mot att alla uppmanas vara Kjell-kritiska idag, tycker vår asfaltbaron i Vassdal. Med tanke på alla 
som heter Jan i vårt sällskap åberopar jag rätten att vara Jan-kritiska! 
 
Inte minst gäller det vad en viss Jan producerar i form av halvsanningar i just BSMWS´s Protokoll & Bulletiner! 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

Snart är det jul… 
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OK, detta namn känner vi igen: 

 
 

Det var skutskepparen som tipsade om en whiskyauktion, och det var en pava Macallan som skulle ropas ut. Vi vet ju att 
Macallan är god – även om den bara lagrats i 12 eller 18 år, på sherryfat. 

 
Den pava som nu skulle ut på auktion var från 1926 och har legat på härliga sherryfat i 60 år! Whiskyn är härligt mörk och ni 

kan klicka på dessa tre länkar för att få lite inside info: 
 

https://www.youtube.com/watch?v=ByZwcIJPtas 
 

https://www.youtube.com/watch?v=7v2r25AcEc8 
 

https://www.youtube.com/watch?v=UQt7gJybt8s 
 

Flaskan klubbades för 2,2 miljoner pund, motsvarande ungefär 29 miljoner kronor på Sotheby´s alldeles nylligen! 
 
 
 
 
 

 
 

Det där med foto är svårt 

https://www.youtube.com/watch?v=ByZwcIJPtas
https://www.youtube.com/watch?v=7v2r25AcEc8
https://www.youtube.com/watch?v=UQt7gJybt8s
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Min gamla Samsungkamera är seg och den är gammal, den har ingen vidvinkel och 
gruppfotot blev inte bra. Men jag grävde lite i hårddisken och hittade ett par bilder från 15 
maj 2009. Även då var vi på Brännö Highlands - men hos fyrmästaren/matrosen. 
 

 
 

 
 
 
 
 


